



ПРИКАЗ

15.07.2024

г. Казань

БОЕРЫК

№ 55209

О внесении изменений
в отдельные приказы
Министерства культуры
Республики Татарстан

1. Внести в приказ Министерства культуры Республики Татарстан от 28.04.2018 № 420 од «О включении объекта, обладающего признаками объекта культурного наследия – «Поселок им. Серго Орджоникидзе», 1950-е гг.», расположенного по адресу: Республика Татарстан, город Казань, Авиастроительный район, в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного наследия регионального значения достопримечательное место «Поселок им. Серго Орджоникидзе (Соцгород)», 1938 - 1954 гг., утверждении границ территории, предмета охраны, требований к осуществлению деятельности и градостроительным регламентам в границах его территории» (с изменениями, внесенными приказом от 20.10.2023 № 782 од) следующие изменения:

в наименовании слова «объекта, обладающего признаками объекта культурного наследия» заменить словами «выявленного объекта культурного наследия»;

в пункте 1 слова «объект, обладающий признаками объекта культурного наследия» заменить словами «выявленный объект культурного наследия».

2. Внести в приказ Министерства культуры Республики Татарстан от 20.10.2023 № 782 од «О признании утратившими силу отдельных положений приказа Министерства культуры Республики Татарстан от 28.04.2018 № 420 од «О включении объекта, обладающего признаками объекта культурного наследия – «Поселок им. Серго Орджоникидзе», 1950-е гг.», расположенного по адресу: Республика Татарстан, город Казань, Авиастроительный район, в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного наследия регионального значения достопримечательное место «Поселок им. Серго Орджоникидзе (Соцгород)», 1938 - 1954 гг., утверждении границ территории, предмета охраны, требований к осуществлению деятельности и градостроительным регламентам в границах его территории» следующие изменения:

в наименовании слова «объекта, обладающего признаками объекта культурного наследия» заменить словами «выявленного объекта культурного наследия»;

в абзаце втором слова «объекта, обладающего признаками объекта культурного наследия» заменить словами «выявленного объекта культурного наследия».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр



И.Х. Аюпова